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سند کمپانی خود رو پژو مدل ۲۰٦
 به شماره پلاک     ۱۱.      ۳۲۹.     ط. ۴۷

۱۰FX٥X۲۳۹٥۷۳۲شماره موتور
وشماره شاسی ۱۳۸۰۱۷۷۷

به نام پرستو سماک مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد .

بدین وســیله از کلیه سهامداران موسسه حفاظتی و مراقبتی آریا نظم داران پارسه دعوت 
می شــود تا در جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۱۰ و ۱۱ و ۱۲  
صبح  مورخ  ۱۴۰۳/۰۳/۲۲  در محل موسســه و با تلفــن  ۴۴۲۴۰۴۱۵  و ۰۹۱۲۳۰۴۴۳۶۸  

دستور جلسهتشکیل می گردد حضور به هم رسانند. 
۱- خــروج یک عضو از هیئت مدیره موسســه و ورود یک عضــو جایگزین به هیئت مدیره 

موسسه و تعیین سمت عضو جدید
هیئت مدیره۲-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت باشد

 آگهی دعوت سهامدارن موسسه آریا نظم داران پارسه  ثبت شده به شماره ۳۳۳۳۶ 
و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۸۸۲۵۲۴  جهت تشکیل  مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

کارت دانشجویی  اینجانب مرضیه رئیسیان زاده فرزند علی به
 شماره  شناسنامه ۱۴۷۷۸صادره از اهواز در مقطع کارشناسی پیوسته 

در رشته ارتباط تصویری صادره از واحد دانشگاهی رسام کرج به
 شماره ۹۶۱۱۲۰۳۰۱۸مفقود گردیده وفاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا 
میشوداصل مدرک را به دانشگاه رسام  به نشانی میانجاده  ارسال نماید.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  ریو  ال اس ۱۵۰۰  
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ - ۴۶۶ ه ۱۵ و شماره موتور ۱۰۲۳۳۵۳ و شماره شاسی 
NAS61002271125102 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  پژو پارس  XU7P رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۴۲ - ۹۴۶ ج ۴۶ 

و شماره موتور 125K0035661 و شماره شاسی 
NAANA15E0NK849661 به نام 
مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک گواهینامه موقت  فرزند 
همایک به شماره شناسنامه ۶۶۴۸ صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی 
تهران مرکزی با شماره ۷۷۱۰۱۲۱۴۱۲۶ و تاریخ ۱۳۹۹ مفقود 

گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، سوهانک، بلوار 
ارتش،  میدان قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال نماید .

کارت دانشجویی 
 شماره دانشجویی ۱۴۰۲۲۱۲۱۶۰۲۱ از 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی ایران رشته 
 پزشکی در مقطع دکتری عمومی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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۱۶  خرداد ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۴۸  جهانجهان
گزارش

پادمانــی  مســائل  ایــن 
باقی مانده ناشی از تعهدات 
ایران ذیل توافق نامه پادمان 
جامع است و باید حل وفصل 
شــود تا آژانس در موقعیتی باشــد که 
تضمیــن دهد برنامــه هســته ای ایران 

منحصرا صلح آمیز است».
گروســی علیرغــم آنکــه بــار دیگر 
انتقادات پیشــین خــود از تصمیم ایران 
بــرای لغو مجــوز تعدادی از بازرســان 
آژانس که براســاس حقــوق حاکمیتی 
مصــرح در مــاده ۹ موافقت نامه جامع 
پادمان بین ایران و آژانس صورت گرفته 
را تکرار کرد، ولی در عین حال «استقبال 
خــود را از موافقت تهران مبنی بر اینکه 
بیانیــه مشــترک ۴ مــارس همچنان به 
ارائه چارچوبی برای همکاری با آژانس 
و رسیدگی به مســائل باقی مانده ادامه 
می دهد، ابراز داشــت» و به این واسطه 
از ایران درخواست کرد که بیانیه مشترک 
را از طریق تعامل جدی با پیشــنهادات 
مشــخص آژانس اجــرا کنــد. مدیرکل 
آژانــس بــا نگاهی بــه آینــده تحولات 
سیاســی در ایران از دولت آتی در تهران 
انتظــار داشــت کــه بــه گفت وگوهای 
ســطح بالا و تعاملات فنی که در نتیجه 
ســفر اخیر او به ایران و دیدار با حســین 
امیرعبداللهیان وزیــر فقید امور خارجه 
و علی باقری کنی، سرپرست وزارت امور 

خارجه، شکل گرفته است، ادامه دهد.
*** پاسخ تهران چه خواهد بود؟

در مجمــوع آنچــه گفته شــد، اگر 
شــاهد صدور قطع نامه جدید ضدایرانی 
علیه برنامه های هســته ای ایران باشیم، 
مهم ترین پرســش این اســت که پاسخ 
تهران چه خواهد بود؟! در پاسخ به این 
پرسش باید از دو سطح فنیِ هسته ای و 
سیاســی به موضوع ورود کرد. در حوزه 
نخســت (فنی)، بــه طور کلــی اگر به 
واکنش های پیشین تهران در برابر چنین 
قطع نامه هایی از جانب شــورای حکام 
بنگریم، باید منتظر پاسخ سختی از سوی 
ایران بود که غالبا با توســعه و گسترش 
فعالیت های هسته ای همراه بوده است 
که شــاهد مثالش دو قطع نامه پیشــین 

خواهد بود.
در این بــاره به ترتیــب ۲۴ و ۱۸ ماه 
از صــدور دو قطع نامــه شــورای حکام 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی علیه 
ایــران می گــذرد. در قطع نامــه نوامبر 
۲۰۲۲ (آبان ۱۴۰۱) خواسته شده بود که 
تهران با تحقیقات آژانس در مورد ذرات 
اورانیوم کشف شده ادعایی در سه سایت 
اعلام نشــده به طور فوری همکاری کند، 
اما تهران با تولید اورانیوم ۶۰ درصدی در 
فردو، استفاده از سانتریفیوژهای IR-۶ و 
گازدهی به دو آبشــار از سانتریفیوژهای 
۲m-IR و IR-۴ و... بــه ایــن قطع نامه 
پاســخ داد. پیش تــر و در جریان صدور 
قطع نامه ژوئــن ۲۰۲۲ (خــرداد ۱۴۰۱) 
هم ایــران به نصــب ســانتریفیوژهای 
پیشرفته در سایت نطنز و غیرفعال کردن 
دوربین هــای فراپادمانی در ســایت ها و 
تأسیســات هســته ای ایران دست زد که 
در ســایه این تصمیم، نهایتا فعالیت  ۲۷ 
دوربین  فراپادمانی، دســتگاه اندازه گیری 
برخــط ســطح غنــا OLEM و فلومتر 

آژانس قطع شد.
در ســطح دوم کــه ناظر بــه حوزه 
سیاســی و دیپلماتیک و مشخصا آینده 
و مسیر مذاکرات تهران با غربی هاست، 
بایــد انتظــار شــرایط بغرنجــی برای 
مذاکــرات در قالــب توقــف کوتــاه یا 
میان مــدت در گفت وگوهای چند هفته 
اخیر را داشــت. البته بــه اذعان برخی 
کارشناســان با در نظر گرفتن وضعیت 
منطقه ملتهــب خاورمیانه و همچنین 
آســتانه  در  ایــران  داخلــی  شــرایط 
انتخابات ریاســت جمهوری و روی کار 
آمــدن دولت جدید، تهــران در نهایت 
باید مذاکرات را در دستور کار خود قرار 
دهد که این مهم منــوط به دو پارامتر 
اساسی اســت؛ اول خط مشی سیاسی 
دولت چهاردهم در تهران و دوم تعیین 
تکلیف انتخابات ریاســت جمهوری در 

ایالات متحده آمریکا.

مناظره هــای  قوانیــن  ســر  بــر  کشــمکش 
ریاســت جمهوری آمریکا جزء ســنت های دیرینه ای 
اســت که قدمت آن به اولین مناظره های تلویزیونی 
در ســال ۱۹۶۰ بازمی گردد؛ زمانی که جان اف کندی 
از گریم شــدن جلوی دوربین خودداری کرد و ریچارد 
نیکســون نیز بــه تبعیــت از او جلــوی دوربین آمد. 
دموکــرات آفتاب ســوخته، جوان و ســرزنده به نظر 
می رسید اما ته ریش و چهره رنگ و رورفته نیکسون او 
را خســته و رنجور نشــان می داد. کندی در مناظره و 
انتخابات به پیروزی رسید و آغازگر رقابت چهارساله ای 
شد که در آن ســعی می کرد زمینه پیروزی خود را با 

ایجاد شرایط مطلوب قبل از مناظره مهیا کند.
رئیس جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ و بایدن با مقدمات دومرحله ای مناظره بیگانه نیستند. 
ترامپ قبل از شــروع مناظره های ۲۰۲۰ مدعی شــده بود که مناظره های ســال ۲۰۱۶ مغرضانه بوده 
و تهدید کرد در مناظره ها شــرکت نخواهد کــرد. او در نهایت با حضور در مناظره موافقت کرد اما از 
شــرکت در دومین مناظره انتخاباتی که قرار بود به دلیل محدودیت های کووید۱۹ به صورت مجازی 

انجام شود، خودداری کرد.
در عین حــال، جن اومالی دیلون، مدیر کارزار انتخاباتی بایدن، در نامه ای به کمیســیون مناظرات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ ســعی کرد روی برنامه ریزی آنهــا تأثیر بگذارد. او گفت نامــزد او صرفا در 
مناظره هایی که توسط کمیسیون برگزار می شود حضور خواهد یافت. امسال نیز خانم دیلون مجددا 
به کمیســیون نامه نوشت و شــکایاتی را مطرح کرد. او افزود که بایدن صرفا در مناظره هایی شرکت 

خواهد کرد که کمیسیون مسئول برگزاری آنها نباشد.
کارزار انتخاباتی بایدن در پاسخ به درخواست ترامپ برای مناظره در «هر جا، هر زمان و هر مکان» 
تغییراتی را پیشــنهاد کرد که تضمین می کند این دور از مناظرات با سال ۲۰۲۰ تفاوت د رخور توجهی 
خواهد داشــت و ترامپ نیز با آن تغییرات موافقت کرد. این تغییرات شامل تعیین تاریخی زودهنگام 
برای مناظره اول، محدودکردن تعداد مناظره ها به دو رویداد و حذف مرحله ورود به مناظره بودند تا 

برنامه در حالی آغاز شود که هر دو نامزد پشت تریبون ایستاده اند.

تاریخ
اولیــن رویــداد از دو مناظــره آتــی در ۲۷ ژوئــن برگزار می شــود کــه زودهنگام تریــن مناظره 
ریاســت جمهوری تاریخ اســت. بایدن و ترامپ نامزدهای احتمالی احزاب خود هستند اما هیچ کدام 

هنوز به طور رسمی معرفی نشده اند.
کنوانســیون ملی جمهوری خواهــان در ماه جولای و کنوانســیون دموکرات ها در ماه آگوســت 
برگزار خواهد شــد تا این  دو به طور رسمی به عنوان نامزد حزب معرفی شوند. به گفته هنری اولسن، 
کارشناس ارشد مرکز اخلاق و سیاست عمومی، این زمان بندی به احتمال فراوان به نفع بایدن خواهد 
بود. اولسن به اپک تایمز گفت: «فکر می کنم کارزار انتخاباتی بایدن تصمیم گرفت دست به قمار بزند 
و بایدن را زودتر از موعد - نه در مناظرات نهایی- با ترامپ رو به رو کند. فرض بر این است که نمایش 

خوب بایدن می تواند نیروی بیشتری به کارزار او بدهد».
بازنده اصلی این زمان بندی را می توان نامزد مســتقل انتخابات، رابرت اف کندی جونیور، دانست 
که ســعی دارد خودش را به معیارهای مناظره ســی ان ان نزدیک کند. کندی باید به طور میانگین در 
ســه نظرســنجی ملی ۱۵ درصد رأی بیاورد و نام او در تعداد مشــخصی از برگه های رأی ایالتی قید 

شود تا بتواند ۲۷۰ رأی الکترال لازم برای پیروزی را 
به دســت آورد. با این حال، تا اینجا تنها هفت ایالت 
بــا ۱۱۰ رأی الکترال تکلیف فرایند رأی گیری خود را 
مشخص کرده اند. کندی گفته که می خواهد واجد 
شــرایط باشــد. کندی در مصاحبه ای تلویزیونی در 
۱۹ می  گفت: «سی ان ان فهرستی از معیارها را برای 
نامزدها منتشــر کرده و ما به سی ان ان نشان دادیم 
که همه آن معیارها را داریم اما ترامپ و بایدن فاقد 
معیارهای لازم هســتند». به گفته کندی، ترامپ و 
بایدن هنوز در انتخابــات ایالتی حضور ندارند، زیرا 

احزاب آنها رسما نام آن  دو را اعلام نکرده اند.

میزبان
مناظره های ریاست جمهوری از سال ۱۹۸۸ به 
میزبانی کمیسیون مناظرات ریاست جمهوری برگزار 
می شوند که سازمانی غیردولتی و فراحزبی است. 
امســال هر دو کارزار توافق کردند که از کمیسیون 
فاصله بگیرند و مناظره ها را به میزبانی شبکه های 
تلویزیونی بزرگ برگزار کنند. سی ان ان میزبان اولین 
مناظــره در ۲۷ ژوئــن و ای بی ســی میزبان دومین 
مناظــره در ۱۰ ســپتامبر خواهد بود. فیض شــاکر، 
تحلیلگر سیاسی، با اشــاره به اینکه سی ان ان نگاه 
دوستانه ای به بایدن دارد و فاکس نیوز که دوستدار 
ترامپ است از میزبانی مناظرات کنار گذاشته شده، 

این توافق را «توافقی ضعیف» دانست.
پــس از ایــن توافــق، ترامــپ در شــبکه های 
اجتماعی نوشــت که در مناظره ســوم به میزبانی 
فاکس نیوز در ســوم اکتبر با بایــدن رو به رو خواهد 
شــد. کارزار انتخاباتی بایدن بلافاصله با حضور در 

این رویداد مخالفت کرد.
دیلــون در بیانیــه ای در ۱۵ می  گفــت: «دیگر 
بی نظمی نخواهیم داشت و درباره مناظره گفت و گو 
نخواهیم کرد». شاکر که در سال ۲۰۲۰ مدیر کارزار 
انتخاباتی سناتور برنی ســندرز (نماینده مستقل و 
چپ گرای ورمانت) بود، به اپک تایمز گفت: «هنوز 
شوکه هستم. دیگر مجبورید بدون اهرم وارد عمل 
شوید، زیرا قبلا با شرایط مناظره موافقت کرده اید».

تماشاگر
مناظره ۲۷ ژوئن در غیاب تماشاگران برگزار خواهد 
شد. ســی ان ان گفته این تصمیم برای اطمینان از این 
مسئله اتخاذ شــده که نامزدها از حداکثر زمان خود 
اســتفاده کنند. همچنین ناظران پــس از اتمام زمان 
صحبت نامزدها، میکروفون آنها را قطع خواهند کرد. 
به نظر می رسد این تصمیم برای جلوگیری از کف زدن، 
هوکردن، قطع حــرف طرف مقابــل و صحبت های 
هم زمان که در اولین مناظره ســال ۲۰۲۰ شــاهد آن 
بودیم، اتخاذ شــده باشــد. رابرت اسپیل، استاد علوم 
سیاسی دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا، گفت: «این تصمیم 

می تواند به بایدن کمک کند».
اسپیل گفت: «ترامپ از تشویق ها انرژی می گیرد و هفته گذشته اعلام کرد که فکر می کند حضور 
تماشــاگران مناظره ها را هیجان انگیزتر بکند. ترامپ ممکن است راهی برای صحبت کردن از پشت 
میکروفون خاموش پیدا کند». اولسن می گوید این رویکرد اشتباه خواهد بود: «به نفع ترامپ است 
کــه مناظره ســال ۲۰۲۰ را تکرار نکند. او در آن مناظره آن قــدر نفرت انگیز بود که نرخ محبوبیتش 
به ســرعت در نظرســنجی ها ســقوط کرد». او گفت انتظار دارد ترامپ امسال با ملاحظه بیشتری 

عمل کند.

ضرباهنگ
شاید مهم ترین تفاوت مناظره ۲۰۲۴ با مناظره ۲۰۲۲ این باشد که جای نامزدها عوض شده است. 
اکنون بایدن بر ســر قدرت اســت و ترامپ رقیب او . ترامپ در مبارزات انتخاباتی پیشــین با کووید۱۹ 
ســروکار داشــت و بایدن اکنون با تورم، جنگ های جنجالی اوکراین و غــزه، اعتراضات نفاق افکن در 
دانشگاه ها، بحران مرزی و محبوبیت زیر ۴۰ درصدی خود دست و پنجه نرم می کند. به گفته جی. ادوین 
بنتون، اســتاد علوم سیاسی دانشــگاه فلوریدای جنوبی، هیچ کدام از این نواقص به اندازه تورم برای 
بایدن مشکل ســاز نیســتند. بنتون به اپک تایمز می گوید نگرانی های اقتصادی رأی دهندگان از دهه ها 

پیش بر دغدغه های بین المللی ارجحیت پیدا کرده است.
او افزود: «حتی زمانی که اخبار شــبانگاهی به جنگ ویتنام اختصاص داشــت، نظرســنجی های 
مهم نشــان می دادند که هفت مورد از ۱۰ دغدغه اصلی مردم آمریکا به وضعیت اقتصادی مربوط 
می شــدند؛ هزینه زندگی، تورم، شــغل و اســتخدام. پس عملا هیچ چیزی تغییر نکرده است». روند 
مناظره احتمالا به این شکل است که بایدن از عملکرد خود در حوزه اقتصاد دفاع می کند و هم زمان 
برای پیروزی در مناظره به ترامپ می تازد. اما ترامپ می تواند تنها با اشــاره به مشــکلات اقتصادی و 
معرفی خود به عنوان جایگزین برتر روی رأی دهندگان مستقل تأثیر بگذارد. اولسن گفت: «بایدن عقب 

افتاده و وقتی عقب می افتید، حمله می کنید. انتظار دارم بایدن تهاجمی تری را ببینم».
بــا توجه به بیانیه راهبردی کارزار بایدن که در ۲۴ می  منتشــر شــد، روال مناظره همین طور 
اســت. پیش از مناظره، کارزار بایدن تلاش می کند تا ترامپ را غیرقابل کنترل به تصویر بکشــد 
و برای شــروع از ویدئویی جدید با صدای رابرت دنیرو اســتفاده کرده است. این کارزار تبلیغاتی 
با این هدف به راه افتاده که بایدن بتواند ترامپ را در بحث بر ســر ســقط جنین، کاهش مالیات، 
اصلاح تأمین اجتماعی و مدیکر (برنامه ملی بیمه اجتماعی آمریکا) به چالش بکشد و او را به 
خشونت طلبی سیاســی متهم کند. ترامپ احتمالا روی محورهای اصلی کارزار انتخاباتی خود 
تمرکز خواهد کرد: مهاجران غیرقانونی، جرم و جنایت و به ویژه اقتصاد. شــاکر گفت: «ترامپ از 
این جهت که مجبور نیست دستور کار ۱۰ ماده ای 
خود را برای اصلاح اقتصاد ارائه کند، دست بالا 
را دارد. او ایــن فرصــت را دارد که صرفا بگوید 
اوضاع کنونی نتیجه عملکرد بایدن است. بایدن 
فاجعه بار بوده و من بهتر از او عمل خواهم کرد. 

برای تغییر رأی بدهید».

تأثیرگذاری
به نظر می رسد کارزارهای هر دو نامزد به دنبال 
آن هســتند که مناظره هــا با ســال ۲۰۲۰ متفاوت 
باشــند. با این حال، معلوم نیست این تغییرات چه 
تفاوتــی در رفتار رأی دهندگان ایجــاد می کنند. به 
گزارش مؤسســه تحقیقاتی پیو، مناظرات امســال 
نســبت به گذشــته تأثیر کمتری روی رأی دهندگان 
خواهند داشــت. بین ســال های ۱۹۹۸ تــا ۲۰۱۶، 
اکثــر رأی دهندگان گفتنــد که مناظره هــا «خیلی 
یــا تا حدی» در انتخاب نامزد مــورد نظر آنها مؤثر 
بوده اند. در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ تنها ۱۰ درصد از 
رأی دهندگان گفتند که «در حین مناظره یا بلافاصله 
پس از آن» تصمیم گرفتند به چه کسی رأی بدهند. 
با این حال، نظرســنجی ۲۲ می  دانشگاه کوینیپیاک 
نشــان می دهد احتمالا از هــر پنج نفر یک نفر نظر 
خــود را درخصوص نامزدها تغییر می دهد و از هر 
۱۰ نفر، هفت نفر شــاهد مناظره ۲۷ ژوئن خواهند 
بود. بســیاری از بینندگان احتمالا به صورت آنلاین 

تماشاچی مناظره خواهند بود.
به گزارش شــرکت نیلســن، مناظرات ســال 
۲۰۲۰ از ۱۶ شــبکه پخش شدند و به ترتیب ۱٫۷۳ 
میلیون و ۶۳ میلیون بیننده داشتند اما مناظره آتی 
تنها از یک شــبکه و پلتفرم های آنلاین مربوط به 
آن پخش خواهد شــد. کن کولمن، اســتاد علوم 
سیاســی دانشگاه میشــیگان، به اپک تایمز گفت: 
«مناظره ها نمایش سیاســی جالبــی خواهند بود 
و مردم احتمالا به تفســیر آنها و عملکرد نامزدها 
در راســتای خطوط حزبی آنها می  پردازند. شاهد 
فستیوال ملی سوگیری تأییدی و استدلال انگیزشی 

خواهیم بود».

مناظره ترامپ و بایدن؛ نسخه ۲۰۲۴

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه ســابق آمریکا که برای شــرکت در نشست 
«چهارمیــن کنگره بین المللی بزرگان پاتریارکی قســطنطنیه درباره آزادی 
دینــی» در روزهای ۲۶ تا ۲۹ می  به یونان ســفر کــرده بود، در گفت وگو با 
خبرنگاران، در پاسخ به سؤالی درباره انتخابات آتی آمریکا گفت از پیروزی 
ترامپ مطمئن است و رئیس جمهور سابق در دوره دوم ریاست جمهوری 
خــود «بهتر عمل خواهد کرد» و به احتمال زیاد تغییرات قابل توجهی در 

سیاست خارجی آمریکا ایجاد خواهد کرد.
وی درباره خاورمیانه گفت بازگشت به «دولت قبلی» وجود خواهد داشت 
و روابط با اســرائیل و کشــورهای خلیج فارس بــرای منزوی کردن ایران 
تقویت خواهد شــد. او پیشنهاد کرد که آرامش حاکم، به تلاش  های تهران 

برای تقویت زرادخانه هسته ای خود کمک کرده است.
او همچنین مدعی شــد دولت ترامپ احتمالا درباره روابط با چین، به ویژه 
در تجــارت، «جدی تــر» خواهد بود. پمپئو در مــورد اوکراین تأکید کرد که 
دولت ترامپ تجهیزات دفاعی را که اوکراینی ها برای دفاع از خود در برابر 
روس ها استفاده می کردند (از جمله موشک هایی که در فوریه ۲۰۲۲ تهیه 
کــرده بود و دولت قبلی اوباما از انجام آن امتناع کرده بود) در اختیار آنها 
قــرار می دهد. وی ابراز امیدواری کرد که ترامــپ بتواند ولادیمیر پوتین را 
متقاعد کند که جنگ هزینه دارد. برای کل جهان حیاتی اســت که روسیه 
نباید پیروز شــود. اگر این اتفاق بیفتد، ضربه ای به غرب و تمدن آن خواهد 
بود. سیاســت های بایدن به پوتین اجازه داده اســت تا برنامه های خود را 

اجرا کند.
پمپئــو در صحبت از جنگ بین اســرائیل و حماس بــه صراحت گفت که 
«حماس نمی تواند در این جنگ پیروز شــود. بحران انسانی در غزه همه را 
تحت تأثیر قرار می دهد، به هیچ وجه نمی توان آن را با اقدامات وحشــیانه 
حماس مقایســه کرد. حماس مورد حمایت ایران است و به  همین  دلیل، 
آمریکا باید روابط خود را با اسرائیل و همه کشورهای منطقه که به کرامت 
انســانی و قوانین بین المللی احترام می گذارند و غیرنظامیان را هدف قرار 

نمی دهند و خواهان جنگ نیستند تقویت کند».
وی اسرائیل را «ســنگ» آزادی های مذهبی در خاورمیانه توصیف  و تأکید 
کرد اسرائیل باید مورد حمایت قرار گیرد. وی همچنین ابراز تأسف کرد که 
دولت بایدن، این تصور را از شــکاف در روابط آمریکا و اسرائیل ایجاد کرده 
که به نفع حماس بوده و تروریست ها را تشویق کرده است. وی پیش بینی 
کرد که به  دلیل دخالت حزب االله در مرز شــمالی اســرائیل، عملیات های 

اسرائیل به شمال نیز کشیده خواهد شد.
پمپئو در پاســخ به ســؤالی درباره روابط آمریکا با یونــان، از تلاش دولت 
بایدن برای تقویت همکاری دفاعی بین دو کشور استقبال کرد و مدعی شد 
این همکاری در دوران ترامپ می تواند حتی نزدیک تر شــود. آمریکا باید از 
تلاش هــای اروپا برای تقویت دفاع خود در خارج از چارچوب ناتو حمایت 
کند. اهمیت دفاع هوایی در خاورمیانه و جاهای دیگر آشــکار شده است. 
وی همه کشــورهای اروپایی را تشــویق کرد تا در این مسیر حرکت کنند و 

حضور دریایی خود را در دریای مدیترانه افزایش دهند.
وی در پاســخ به این سؤال که آیا بهبود اخیر روابط یونان و ترکیه می تواند 
بــه نتیجه خوبی در ایــن زمینه کمک کند، ابراز اطمینــان کرد که «دولت 
یونــان برای ایــن امر تلاش خواهد کــرد و بهبود روابط یونــان و ترکیه را 
افزایش می دهد. یافتن «فضای بیشتر» برای آزادی های مذهبی در ترکیه  و 

نه فقط برای مسیحیان ارتدوکس است».
پمپئو برای جلب رضایت کشــور میزبان به شــدت از تصمیم دولت ترکیه 
بــرای تبدیل شــدن صومعه مذهبی «چورا» به مســجد انتقــاد کرد و این 
تصمیم را برای شهروندان ترکیه و معتقدان همه مذاهب «تراژیک» خواند 
و همچنین به جنگ های خاورمیانه و اوکراین و انتخابات ریاست جمهوری 
آتی آمریکا اشــاره کرد. به ادعای او «تصمیم برای تبدیل کلیسای سابق به 
مسجد نه تنها ضربه ای به آزادی های مذهبی است، بلکه آزادی شهروندان 
ترکیــه را تضعیــف می کند. این اقدام در تضاد با قوانین و اصول اساســی 
اتحادیه اروپاست که ترکیه به  دنبال پیوستن به آن است. این تصمیم مغایر 
با کرامت انســانی و آزادی مذهبی شخصی و همچنین یادآوری دشواری 

حفظ حقوق بشر است».
ســال گذشــته زمانی که کتاب خاطرات پمپئو با عنوان «هرگز یک اینچ را 
هم از دســت نده» با عصبانیت بعضی از کشــورها از جمله چین روبه رو 
شــد و این سؤال مطرح شــده بود که اگر ترامپ و تیمش دوباره به  قدرت 
برســند چه چیزی در انتظار چین خواهد بود؟ چهار سال حضور ترامپ در 
کاخ ســفید باعث آشــفتگی در روابط میان آمریکا و چین شده بود. زمانی 
که ترامپ در ســال ۲۰۲۰ میلادی کاخ سفید را ترک کرد، پکن نفس راحتی 

کشید.
پمپئو چندی پیش در پاســخ به ســؤالی درباره احتمال معرفی شــدنش 
به عنوان معاون ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری ســال جاری گفت 
قطعا از این گزینه اســتقبال خواهد کرد و برای پیوســتن به دولت ترامپ 
آماده اســت. وی در برنامه شــبکه فاکس نیوز نیز گفتــه بود «اگر فرصت 
خدمت پیــدا کنم و فکر کنم که می توانم تغییر ایجــاد کنم، تقریبا به طور 
قطع به آن فرصت، بله می گویم. مطمئنم ترامپ به  دنبال افرادی خواهد 

بود که صادقانه آنچه را که از آنها می خواهد، اجرا کنند».

یادداشت

رئیس جمهور ســابق آمریکا پس از محکومیت به جعل ســوابق تجــاری در هفته 
گذشــته، از دیوان عالی آمریکا خواســت به ســرعت به این پرونده ورود کند. او در پستی 
در «تروث سوشــال» از دیوان عالی خواست تا پیش از صدور حکم او که برای ۱۱ جولای 
برنامه ریزی شده است، به این پرونده ورود کند. ترامپ گفت خوان مرچان، رئیس دادگاه، 
تنها یک قاضی محلی اســت که دموکرات ها پای او را به این پرونده باز کردند و به شدت 
مغرضانه عمل می کند و افزود: «تاریخ صدور حکم برای اشــتباهی که مرتکب نشده ام، 
از بخت خوب فاشیست ها، چهار روز با کنوانسیون ملی جمهوری خواهان فاصله دارد». 
رئیس جمهور ســابق آمریکا نوشــت که تصمیم دیوان «سرنوشت ملت را تغییر خواهد 

داد».
او گفــت به محکومیت خــود اعتراض خواهد کــرد. یکــی از وکلای ترامپ در دوم 
ژوئن گفت آنها آماده اند که در صورت نیاز پرونده را به دیوان عالی بکشــانند. اگر ترامپ 

درخواست تجدیدنظر بدهد، پرونده ابتدا به دادگاه عالی نیویورک خواهد رفت.
ترامپ هفته گذشته به اولین رئیس جمهور سابق تاریخ آمریکا تبدیل شد که به حکم 
هیئت منصفه منهتن در ۳۴ فقره جعل ســوابق تجاری مجرم شــناخته شــد. او خود را 
بی گناه دانســت و چندین ادعای کلیدی پرونده را تکذیب کرد. اینکه رئیس جمهور سابق 
۷۷ساله آمریکا به حبس محکوم خواهد شد یا خیر، مشخص نیست. آلوین براگ، دادستان 
دموکــرات منهتن، در کنفرانس مطبوعاتی پس از محکومیت ترامپ از افشــای اینکه در 
جلسه آتی به رئیس جمهور سابق آمریکا حکم زندان داده می شود یا خیر خودداری کرد.
دیوان عالی آمریکا در حال بررســی پرونده دیگری است که رئیس جمهور سابق آمریکا 
در آن مدعی شــده باید از تعقیب قانونی درخصوص فعالیت های انتخاباتی ۲۰۲۰ مصون 
باشد؛ چراکه به عنوان رئیس جمهور کشور عمل می کرده است. دیوان عالی احتمالا در پایان 
مــاه ژوئن درباره این پرونــده تصمیم خواهد گرفت که به پرونــده انتخاباتی بازپرس ویژه، 
جک اســمیت، در واشنگتن نیز گره خورده اســت. وکلای ترامپ باید دست کم چهار نفر از 
۹ قاضی دادگاه را برای شنیدن استدلال های خود متقاعد کنند. رئیس جمهور سابق آمریکا 
بــرای پیروزی در این پرونده باید ثابت کند که دادســتان ایالتی حقــوق قانونی فدرال او را 
زیر پا گذاشــته و تیم حقوقی او روال درســتی را در مراحل اولیه دادرســی در پیش گرفته 
است. ترامپ هنوز با سه پرونده جنایی دیگر که دو مورد از آنها به تلاش برای تغییر نتیجه 
انتخابات ۲۰۲۰ مربوط می شود، درگیر است. با این حال، این پرونده ها احتمالا قبل از انتخابات 
آتی به مرحله رسیدگی و صدور حکم نمی رسند. او در تمام موارد اظهار بی گناهی کرده و 

اتهامات وارده را دسیسه دموکرات ها برای عقب نشاندن خود خوانده است.

استمداد ترامپ از دیوان عالی

مایک پمپئو و بازگشت به قدرت

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
محمود فاضلی

تنش به وقت وین

ادامـه  از 
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